

PROTOKÓŁ
z XXII sesji Rady Gminy Marciszów
odbytej w dniu 31 maja 2012 roku
odbytej w siedzibie Urzędu Gminy Marciszów

Porządek obrad sesji godzina 10.00, zakończenia godzina 12.00

W obradach sesji uczestniczyli pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy, pan Wiesław Cepielik Zastępca Wójta Gminy, pani Krystyna Kwiatkowska Sekretarz Gminy, pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy, pan Robert Greb mecenas, kierownicy referatów Urzędu Gminy, radna Powiatu Maria Bych, radny Powiat Damian Wójcik, sołtysi.

Sesja była nagrywana oraz filmowana.

Ad.1 i 2

Pan Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy Marciszów dokonał otwarcia obrad sesji witając jej uczestników.

Następnie zapoznał z porządkiem obrad sesji, który przedstawia się następująco :

1/ Otwarcie obrad sesji.

2/ Powitanie.

3/ Stwierdzenie quorum.

4/ Przyjęcie protokołu z XXI sesji.

5/ Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami.

6/ Stan dróg na terenie gminy.

7/ Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Marciszów za 2011 rok. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu.

8/ Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzieleniu absolutorium Wójtowi Gminy Marciszów wraz z opinią RIO o wniosku komisji.

9/ Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Marciszów za 2011 rok.

10/ Podjęcie uchwał w sprawach :

a/ zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2011 rok,

b/ udzielenia Wójtowi Gminy Marciszów absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok,

c/ zmiany uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2012,

d/ wprowadzenie zmiany do Uchwały Nr XVIII/81/11 Rady Gminy Marciszów z dnia 29 grudnia 2011 r.

e/ zmiany do uchwały Nr X/42/11 Rady Gminy Marciszów z dnia 26 maja 2011 roku w spr: inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, opłaty z tytułu posiadania psów oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso,

f/ zmiany uchwały Nr XX/97/2012 Rady Gminy Marciszów z dnia 29 marca 2012 r w spr: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Marciszów w 2012 roku,

g/ sprzedaży nieruchomości,

h/ przekazania do realizacji Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Marciszowie zadań wynikających z ustawy z dnia 09 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej na lata 2012-2014.

i/ zatwierdzenia i realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Marciszów na lata 2012-2014.

11/ Interpelacje i zapytania radnych.

12/ Sprawy różne.

13/ Zamknięcie obrad sesji.

Uwag i propozycji nie zgłoszono.

Poddany pod głosowanie porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.3.

Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący Rady Gminy stwierdził quorum, listy obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

Ad.4.

Przyjęto bez uwag.

Ad.5.

Informacja Wójta Gminy n/t prac między sesjami :

- uczestnictwo w otwarciu mostu w Marciszowie,
 - rozpoczęto zadrzewienie oczyszczalni ścieków i kanalizacji w Marciszowie sadzonkami z Nadleśnictw – bezpłatnie,
 - uczestniczył w otwarciu podziemia w Kamiennej Górze ,
 - udział w zebraniu wiejskim w Pastewniku podczas , którego wybrano nowego sołtysa i Radę Sołecką , którym został radny Adam Wrona,
 - udział w posiedzeniu Zarządu Emerytów i Rencistów,
 - zorganizował posiedzenie Zarządu Powiatowego OSP jako jego przewodniczący z okazji Dnia Strażaka, który odbył się w Marciszowie, podczas , którego trzy jednostki otrzymały Sztandar,
Odniósł się do kwestii zapraszania na tą uroczystość , informując że nie wysyłał zaproszeń radnych , bo było by to około 300 osób a otrzymali je sołtysi z racji fundowania sztandarów. Każdy mał prawo przyjść o czym wcześniej informował.
 - uczestniczył w spotkaniu w sprawie jednostki w Pastewniku gdzie są przymiarki do powstania szpitala specjalistycznego , co byłoby niesamowita sprawą czeka na dalsze działania,
 - brał udział w zjeździe emerytów ,
 - uczestniczył w spotkaniu n/t nowych źródeł energii ,
 - zostało przełożone spotkanie z WZWiK n/t zaopatrzenia wsi w wodę zostało jednak przełożone na następny tydzień,
- Uwag i zapytań nie zgłoszono.

- Ad.6.

Stan dróg na terenie Gminy

Sytuację przedstawił Wójt Gminy informując, że Komisja Infrastruktury Rady Gminy w ubiegłym tygodniu dokonała objazdu dróg gminnych. Jaki jest ich stan to każdy widzi i wie że ulega on poprawie co też wiąże się z poprawą bezpieczeństwa. Cieszy się, że w przyszłym tygodniu zostanie podpisana umowa na Pastewnik i Sędziszów , jednak martwi Wójta sprawa przepustu w Marciszowie tym bardziej , że ze strony Powiatu deklaracje się nie pokrywają i widać blokowanie sprawy. Komisja też przedstawił drobne uwagi , które w miarę posiadania środków finansowych i czasu będą poprawiane.

Poinformował o uczestniczeniu w zebraniu w Sędziszawiu gdzie poruszono sprawę zrobionej drogi oraz zdjęcia znaku drogowego ograniczającego prędkość.

W przyszłym tygodniu zostanie podpisana umowa na budowę drogi w Pustelniku i projekt na naprawę drogi gminnej Kościelnej i Sołeckiej w Marciszowie po czym zostanie ogłoszony przetarg. Uważa, że drogi są coraz lepsze co ma nadzieję jest zauważalne.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy

Zwrócił się do radnych o wprowadzenie do porządku projektu uchwały w sprawie : zmiany uchwały nr XX/97/2012 Rady Gminy Marciszów z dnia 29 marca 2012 r w spr: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Marciszów w 2012 roku, która nie została umieszczona w przedstawionym wyżej porządku obrad. Zwrócił uwagę na to , że radni otrzymali porządek obrad z tym projektem uchwały i była ona analizowana na posiedzeniach komisji , brak tego projektu uchwały w przedstawianym porządku przez przewodniczącego to tzw „kaczka dziennikarska” za co przeprasza.

Pracownik biura Rady Gminy również przeprosiła za błąd.

Bez uwag radni wprowadzili do porządku obrad brakującego projektu uchwały, który będzie pod punktem” f”.

Ponadto przewodniczący Rady Gminy zaproponował odwrotność uchwalania projektów uchwał Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Marciszowie , a mianowicie jako pierwszą proponuje podjęcia uchwały z pod. „h” , a następnie pod. „i „ .

Uwag nie zgłoszono.

Ad.7.

Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Marciszów za 2011 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, która stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy dokonał analizy sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Marciszów za 2011 rok.

Wójt podsumowując zaznaczył, że budżet uchwalony na rok 2011 to budżet którego nie można się powstydić, bo to ile zrobiono to już tak więcej nie będzie. Zwrócił uwagę na zapowiadany ogromny kryzys, co spowoduje, że samorządom będzie ciężko i jest to już odczuwalne ponieważ gro obciążeń z budżetu Państwa zrzuca się na samorządy, które jednak przez lata pokazywały, że jest bardzo dobrze.

Wykonano ponad 50% inwestycji, a deficyt zmniejszył się o ponad 1.000.000 w trakcie roku budżetowego. Cała polityka finansowa ubiegłego roku skutkuje tym, że od dwóch miesięcy Urząd Gminy jest kontrolowany z wykonywanych zadań i inwestycji/ drogi, świetlice/ które są pozytywne i jest zapewnienie, że do połowy miesiąca czerwca z tytułu budowy oczyszczalni i kanalizacji otrzymamy 1.300,00 zł.

Ponieważ radni otrzymali materiały 2 miesiące wcześniej więc mieli okazję zapoznać się z nimi dokładnie więc nie mówi o wszystkich szczegółach, bo można było zapoznając się dokładnie. Stwierdził że propozycje wprowadzenia podjęcia uchwał przez Radę okazały się słuszne i skuteczne, bo są nimi dobrze zakończone inwestycje zdarzały się owszem usterki które są jednak usuwane przez firmy.

Ponadto strona 40 sprawozdania przedstawia strukturę wydatków, a wynik wskazuje na ogrom pracy włożonej przez Wójta urzędników i radnych poprzez podejmowanie uchwał.

Ad.8.

Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzieleniu absolutorium Wójtowi Gminy Marciszów wraz z opinią RIO o wniosku komisji, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Treść uchwały Nr I/82/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 13 kwietnia 2012 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Marciszów sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Marciszów za 2011 rok przedstawiła pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy.

Treść uchwały nr I/135/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 17 maja 2012 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Marciszów w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Marciszów za 2011 rok odczytał przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Marciszów Piotr Gwózdź.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Ad.9.

Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Marciszów za 2011 rok

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o dyskusję nad sprawozdaniem za 2011 rok, które Wójt Gminy przedstawił Radzie w dniu 28 marca 2012 roku, które również zostało przesłane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w

Jeleniej Górze celem zaopiniowania, która uchwałą Nr I/82/2012 z dnia 13 kwietnia 2012 wyraziła pozytywną opinię o przedłożonym sprawozdaniu przez Wójta Gminy.

Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy poprosił o dyskusję nad sprawozdaniem. Radna Danuta Wojtas Sędziślaw

Zaproponowała aby w przyszłości radni otrzymywali również Zarządzenia Wójta Gminy dotyczące budżetu wraz z materiałami ponieważ radni nie mają wiedzy na temat ich treści. Wójt Gminy w odpowiedzi zwrócił uwagę na to, że jeżeli nie jest to sprzeczne z przepisami dotyczącymi sprawozdania to nie widzi problemu, co zostanie sprawdzone chociaż zaznaczył, że jest to duża ilość materiału, a ponadto zwrócił uwagę na to, że są one umieszczane w biuletynie informacyjnym Gminy Marciszów i można się z nimi zapoznać.

Krystyna Magda Skarbnik Gminy

Poinformowała, że Komisja Rewizyjna w czasie posiedzenia zawsze może przyjść i zapoznać się z Zarządzeniami Wójta Gminy dot. budżetu ponieważ jest to bardzo dużo materiału.

Radny Adam Ryzowski

Również uważa, że radni powinni otrzymywać Zarządzenia Wójta Gminy wraz z materiałami o sprawozdaniu tym bardziej, że skład Komisji Rewizyjnej to 5 osób, a nad absolutorium głosuje 15 radnych i jako radny chciałby wiedzieć, które Zarządzenie czego dotyczyło i z

Radny Adam Ryzowski

Zwrócił się w sprawie mieszkanie w TBS za, który Urząd Gminy opłaca czynsz czy dalej są ponoszone te koszty przez Gminę? i czy Komisja Mieszkaniowa zna sytuację?

Wójt Gminy poinformował w odpowiedzi, że sprawa z tego lokalu jest nieaktualna ponieważ dotyczyło to państwa K , którzy już mają mieszkanie w innym budynku , a przedłużenie nastąpiła w związku z trwającym remontem mieszkania do, którego mieli się wprowadzić. Innych głosów w dyskusji n/t sprawozdania nie było.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie : **udzieleni Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok.**

W czasie głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych na ogólną liczbę 15 radnych. W wyniku głosowania nad uchwałą „za” jej podjęciem głosowało 15 radnych , „wstrzymało się od głosu „ 0 radnych , „przeciwnych „ 0 głosów.

Uchwała Rady Gminy Marciszów w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Marciszów absolutorium za 2011 rok została podjęta i otrzymała Nr XXII/ 116/2012 i stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Wójt Gminy serdecznie podziękował za jednogłośnie udzielenie absolutorium , które jest już 10. Uznał że warto się sprzeczać , analizować dyskutować jeżeli prowadzi to do właściwego celu i osiągnięcia określonych wyników na miarę możliwości naszej Gminy i za to zawsze będzie dziękował , bo nie ma takich ludzi którzy nie popełnialiby błędów. Podziękował za docenienie tego i obiecuje, że będzie robił wszystko żeby te absolutoria tak wyglądały ,a mieszkańcy poszczególnych wsi byli zadowolenie z działalności wójta, radnych , urzędników i wszystkich , którzy chcą pracować dla dobra naszej społeczności.

Mirosław Wolak sołtys Ciechanowic

W imieniu sołtysów pogratulował Wójtowi Gminy 100% absolutorium jak też Radzie za wykonanie większości inwestycji.

Przewodniczący Rady Gminy o godzinie 11.00 ogłosił 10 minutową przerwę.

Po przerwie

Ad.10.

Podjęcie uchwał w sprawach :

- przyjęcia sprawozdania finansowego za rok 2011.

Treść projektu odczytał przewodniczący Rady Gminy.

Uwag nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały , który jest załącznikiem nr 6 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : zmiany uchwały budżetowej Gminy Marciszów na rok 2012.

Skarbnik Gminy odczytał projekt uchwały.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu 13 głosami „za” przyjęciem projektu uchwały , 1 głosem „przeciwnym „ , 2 głosami „wstrzymującymi „ przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr XVIII/81/11 Rady Gminy Marciszów z dnia 29 grudnia 2011 roku

Treść projektu uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy.

Uwag i zastrzeżeń nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu 13 głosami „za” przyjęciem projektu uchwały , 1 głosem „przeciwnym „ i 2 głosami „wstrzymującymi” się przyjęła projekt uchwały , która stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : zmiany w Uchwały nr X/42/11 Rady Gminy Marciszów z dnia 26 maja 2011 roku w spr: inkasa podatku od nieruchomości , rolnego, leśnego , opłaty z tytułu posiadania psów oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Radny Adam Ryzowski

Zwrócił uwagę na funkcjonującą już uchwałę dot. opłat za handel obwoźny gdzie wskazani są również inkasenci i żeby nie powielać sprawy.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Poinformował , że zaproponowana zmiana w projekcie uchwały dotyczy określenia inkasentów.

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu 13 głosami „za” przyjęciem projektu, 2 głosami „przeciwymi „ , 1 głosem „wstrzymującym „ przyjęła projekt uchwały , który stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX/97/2012 Rady Gminy Marciszów z dnia 29 marca 2012 roku w spr.przyjęcia programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Marciszów w 2012 roku.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały , który stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : sprzedaży nieruchomości.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Radny Andrzej Mitzak Ciechanowice

Uważa , że działka przeznaczona do sprzedaży jest zbyt mała żeby jak też posadowiona przy samej drodze dlatego nie bardzo rozumie co można na niej zrobić żeby też jej sprzedaż nie okazał asie kosztowniejsza od niej samej.

Wójt Gminy w odpowiedzi poinformował, że przedmiotowa działka nie jest potrzebna Gminie w związku z czym propozycja jej sprzedaży

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : zatwierdzenia realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Marciszów na lata 2012-2014.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : przekazania do realizacji Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Marciszowie zadań wynikających z ustawy z dnia 09 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Uwag nie zgłoszono

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały , która stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad.11.

Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał , że interpelacje radnych kierowane są do Wójta Gminy.

Nie zgłoszono.

Ad.12.

Sprawy różne.

Radny Adam Ryzowski Wieściszowice.

Zwrócił się do radnych Powiatu w sprawie zdjęcia kwoty 100 tysięcy z remontu dróg przez co nie zostały załatane dziury w Wieściszowicach na co radny czeka, a jest ich 40.

Rozumie jednak obecną sytuację finansową i spokojnie czeka na wykonanie tych prac i będzie o tym ciągle przypominał.

Ustosunkował się do zapraszania radnych na święto strażaka o co nie ma pretensji jednak organizator powinien sprawić żeby na wsiach ogłoszenia o święcie były, bo w Wieściszowicach ich nie było stąd taka sytuacja.

Przypomniał o braku projektu uchwały dot. honorowego obywatela Gminy Marciszów.

Zwrócił się do przewodniczącego Komisji Rewizyjnej w sprawie kolorowych jezior i poinformował o posiadaniu dokumentacji tego terenu z 1939 roku i to co zaproponowano w umowie pomiędzy Gminą ,a dzierżawcą to współczuje temu kto chce tam wybudować hotel, bo jest to zbrocze. Ponadto w sprawie wskazania miejsca gdzie ma być zbiornik p-poż w Wieściszowicach, które jest nieodpowiednie , bo jest to teren przyrodniczy.

Ponadto w sprawie stawiania domków na terenie kolorowych jezior nie ma żadnego sporu z Nadleśnictwem jak też z Urzędem, co stwierdził dzierżawca podczas spotkania z Komisją. Poinformował, że jest dokument o nakazie rozbioru tych domków z nadzoru budowlanego. Wójt Gminy w odpowiedzi poinformował, że nie ma konfliktu w sprawie jezior jednak dopiero dwa dni temu otrzymał od inspektora nakaz rozbioru tych domków. W sprawie zbiornika p-poż był tam i nie widzi problemu, bo postępuje zgodnie z zapisami w umowie.

W sprawie uchwały dot. honorowego obywatela została ona uchylona przez Nadzór zostanie jednak przygotowany kolejny raz projekt.

Radna Zofia Siudak

Zwróciła się do radnych o podtrzymanie tradycji dokonywania wpłat na konto celem ufundowania stypendiów dla zdolnych uczniów.

Do radnych Powiatu o uwzględnienie do remontu odcina drogi prowadzącej od drogi głównej w Jelenia Góra Marciszów przez Ciechanowice oraz odcinek drogi gdzie znajduje się przystanek.

Przewodniczący Rady zaapelował do sołtysów o zgłaszanie miejsc do remontów m.in. na drogach powiatowych.

Radny Powiatu Damian Wójcik

Poinformował o wykonanych pracach przez Powiat na terenie Gminy Marciszów.

Radny Janusz Zawierucha Marciszów

Zwrócił się w sprawie polatania dziur na drodze gminnej w Marciszowie koło posesji pani Gadzina.

Radna Jadwiga Adamczyk Wieściszowice

Zwróciła się zapytaniem w sprawie wykonania poręczy przy strumyku w Wieściszowicach

Radna Teresa Mospan Ciechanowice

Zwróciła się w sprawie oświetlenia drogi tzw. Kaczorowskiej w Ciechanowicach gdzie brak jest oświetlenia.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Będą wykonane jednak obecnie wszystkie siły robocze zostały wysłane na drogę krajową w związku z mistrzostwami, ponadto trwają prace przy układaniu puzli na cmentarzu w Ciechanowicach.

W sprawie oświetlenia trwa przegląd i docelowo będą doświetlania ponadto przypomniał o 40% wyłączonych lamp na terenie Gminy i są maksymalne oszczędności.

Poinformował o wstrzymaniu środków na GFOŚ w b.r. będzie rozpoczęcie wodociągu w Ciechanowicach po czym zakończenie i tylko tyle prac zostanie wykonanych, resztę drobnych remontów tylko w miarę posiadanych środków finansowych.

Radny Andrzej Mitczak Ciechanowice

Zwrócił się zapytaniem odnośnie zmian i zmniejszenia w budżecie o 20 tysięcy dot. placu w Ciechanowcach

Wójt Gminy poinformował, że chodzi o modernizację terenu poprzez jego powiększenie w związku z tym że pan Meller oddaje ponad 1 metr terenu. Teren zielony przy świetlicy będzie zmniejszony do wielkości szamba. Ponadto we własnym zakresie pan Meller wykonał wiatę na drewno i w okolicach terenu gminnego zostanie poprawiony w taki sposób żeby wyglądało to jak całość wokół pałacu.

Radny Adam Ryżowski Wieściszowice

W sprawie oświetlenia uznał, że w Wieściszowicach od kiedy zostały ustawione wyłączenia lamp o odpowiednich porach jest już normalność i będzie można odczuć oszczędność.

Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy

Przypomniał radnym o wpłatach na nagrody dla uczniów prosząc o określenie się do wtorku w związku z mającą się odbyć naradą o czym musi poinformować.

Sołtys Ciechanowic Mirosław Wolak

Zwrócił się do radnych Powiatu w sprawie obcięcia wysokich drzew wzdłuż torów koło wiaduktu w Ciechanowcach koło posesji pani Lis, które utrudniają widoczność, ponadto proponuje w ramach współpracy między Gminą, a Powiatem dokonać wykoszenia traw przy poboczach, które są już bardzo wysokie.

W spr. gminnej drogi w Ciechanowicach koło posesji pani Iwańskiej poinformował o konieczności wyrównania jej tłuczniem.

Radna Jadwiga Adamczyk Wieściszowice

Zgłosiła sygnały od turystów odwiedzających Wołek o braku widoczności z powodu wysokich drzew prosząc o skierowanie odpowiedniego pisma do Nadleśnictwa w tej sprawie.

Wójt Gminy Stefan Zawierucha

Poinformował o przygotowanych broszurach zawierających informacje na jak cel można przeznaczyć środki z Funduszu Sołeckiego o czym należy informować mieszkańców kiedy będzie on uchwalany. Przybliżył szczegóły idei tego funduszu, na który RIO podczas kontroli zwróciło uwagę za co odpowiedzialni są Skarbnik Gminy i Wójt Gminy.

Podziękował ponownie radnym za udzielenie jednogłośnie absolutorium, Sekretarzowi Gminy, Skarbnikowi Gminy oraz kierownikom referatów jak też pozostałym pracownikom zatrudnionym w Urzędzie gminy stwierdzając, że jest to sukces nie tylko Wójta Gminy ponieważ na niego pracuje wyżej wymieniona grupa ludzi i jest to zdaniem Wójta niezmiernie ciężka praca.

Innych spraw nie zgłoszono.

Ad.11.

Zamknięcie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy dokonał jej zamknięcia.

protokołowała
Grażyna Dudczyk
ins.d/s Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy
Henryk Mazur